[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
___ августа 2024 года                                                                                  № ___-НПА

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Новосибирской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из (за счет средств) областного бюджета Новосибирской области и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в подпункт 2.1.1.2. пункта 2.1 Типовой формы соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Новосибирской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из (за счет средств) областного бюджета Новосибирской области и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, утвержденной приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 23.01.2020 № 4-НПА «Об утверждении Типовой формы соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Новосибирской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из (за счет средств) областного бюджета Новосибирской области и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц» (в редакции приказа от 30.01.2024 № 4-НПА), следующее изменение:
пункт 2.1.1.2. изложить в следующей редакции:
«Отсутствие по состоянию на 1 число каждого месяца текущего финансового года доли просроченной кредиторской задолженности в расходах консолидированного <*> бюджета Получателя.».
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УП

Начальник УМБР
	К.Р. Дуплякин

И.А. Мезенцева
Н.В. Якушева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 13.08.2024 по 20.08.2024                                                          __________________

(подпись)

	Обоснование принятия проекта

В Типовую форму соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Новосибирской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из (за счет средств) областного бюджета Новосибирской области и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц внесены изменения в соответствии с внесением изменений в приложение № 1 к государственной программе Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 № 567-п «О государственной программе Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина

Эксперт                                                                                         _________________

                                                                                                                                     (фамилия, инициалы)

Радченко В.С.
296 51 20